Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Клинический противотуберкулезный диспансер»

министерства здравоохранения Краснодарского края

П Р И К А З

« /У » U  2020 г.
г. Краснодар

№ 77S

Об изменении структуры и утверждении коечного фонда

С целью оптимизации использования коечного фонда в государствен
ном бюджетном учреждении здравоохранения «Клинический противотубер
кулезный диспансер» министерства здравоохранения Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в структуру государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Клинический противотуберкулезный диспан
сер» министерства здравоохранения Краснодарского края и выделить в под
разделении ГБУЗ КПТД г. Краснодара:

- амбулаторное отделение № 6 (дневной стационар для больных ту
беркулезом) на 55 коек дневного пребывания путем выделения 55 коек днев
ного стационара из отделения для больных туберкулезом органов дыхания
№ 2.

2. Утвердить коечный фонд государственного бюджетного учре
ждения здравоохранения «Клинический противотуберкулезный диспансер»
министерства здравоохранения Краснодарского края согласно приложению.

3. Заместителю главного врача по организационно-методической
работе Полуляшиной Л.Н. разместить информацию о коечном фонде в уста
новленном порядке на официальном сайте учреждения.

4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Фомен
ко О.И. внести изменения в план распределения государственных услуг по
отделениям государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Клинический противотуберкулезный диспансер» министерства здравоохра
нения Краснодарского края.

5. Начальнику отдела кадров Глинской Н.А. привести штатное рас
писание в соответствие со структурой и коечным фондом отделений государ
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клинический противо
туберкулезный диспансер» министерства здравоохранения Краснодарского
края.

6. Оператору ЭВМ Курдюковой В.С. ознакомить работников с
настоящим приказом под роспись.

7. Приказ вступает в силу с 01.01.2021 г.
8. Приказ ГБУЗ КПТД № 26 от 25.03.2020 г. «Об утверждении ко

ечного фонда» считать утратившим силу с 01.01.2021 г.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя главного врача по медицинской части Сокол Л.А.

Главный врач А.И. Шевченко

Проект приказа подготовлен и внесен:
заместитель главного врача по медицинской части Л.А. Сокол

Заместитель главного врача по оказанию
медицинской помощи в амбулаторных условиях Е.Г. Кондратьева

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам О.И. Фоменко

Приложение к приказу ГБУЗ КПТД
от / J  *#%£?№ У У 5

Коечный фонд
государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Клинический противотуберкулезный диспансер»
министерства здравоохранения Краснодарского края

№
Наименование подразделения

Количество коек
Стационар Дневной

стационар
1 ГБУЗ «Клинический противотуберкулезный диспансер» министерства здравоохранения

Краснодарского края г. Краснодар 306 55
1.1 Отделение для больных туберкулезом органов дыхания №1 80
1.2. Отделение для больных туберкулезом органов дыхания №2 85
1.3. Отделение для больных туберкулезом органов дыхания №3 40
1.4. Туберкулезное хирургическое отделение № 1 55
1.5. Туберкулезное хирургическое отделение №2 40
1.6. Отделение анестезиологии и реанимации 6
1.7. Амбулаторное отделение №6 (дневной стационар) 55
2 Новомышастовский филиал ГБУЗ «Клинический противотуберкулезный диспансер»

министерства здравоохранения Краснодарского края 149
2.1 Отделение для больных туберкулезом органов дыхания №1 (с множественной

лекарственной устойчивостью возбудителя и хроническими формами алкоголизма и
наркомании)

75

2.2. Отделение для больных туберкулезом органов дыхания №2 (хроническими формами
алкоголизма и наркомании)

74

3 Горячеключевской филиал ГБУЗ «Клинический противотуберкулезный диспансер»
министерства здравоохранения Краснодарского края 25

3.1. Отделение для больных туберкулезом органов дыхания 25

4 Приморско-Ахтарский филиал ГБУЗ «Клинический противотуберкулезный диспансер»
министерства здравоохранения Краснодарского края 20 10

4.1. Отделение для больных туберкулезом органов дыхания 20 10
5 Выселковский филиал ГБУЗ «Клинический противотуберкулезный диспансер»

министерства здравоохранения Краснодарского края 30 10
5.1 Отделение для больных туберкулезом органов дыхания 30
6 и того 530 75

Заместитель главного врача
по медицинской части Л.А. Сокол